
 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

N.  1074  DEL 07 NOVEMBRE 2018   
 
 

O G G E T T O  
  
RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE AL SERVIZIO INTERNET “APPALTI E 
CONTRATTI.IT”- CIG: Z54258EE94 

 
 
                                

 
                     

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 
Sulla base dell'istruttoria espletata dalla Struttura di Supporto al RPCT, confermata dal 
Responsabile di procedimento, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta:  
- che l’abbonamento a riviste telematiche specializzate rappresenta un valido strumento di lavoro, di 

formazione e di consultazione per l’attività dell’Ente, garantendo il tempestivo aggiornamento 
professionale dei dipendenti; 

- che, in particolare, la materia dei contratti pubblici rientra tra le esigenze formative individuate nel 
“Piano della Formazione in materia di anticorruzione e trasparenza” (adottato dall’ Agenzia 
unitamente al PTPC vigente); 

- che, alla luce dei costanti aggiornamenti normativi, applicativi e dottrinali, si ravvisa la necessità 
di assicurare il tempestivo adeguamento delle conoscenze e competenze professionali nella 
suddetta materia della Struttura di Supporto al RPCT; 

- che, pertanto, con determina n. 1184 del 16/10/2017 si è proceduto ad attivare l’abbonamento 
annuale al servizio internet “appaltiecontratti.it”, della Maggioli Editore, comprensivo del canale 
“Appalti&Contratti Channel”, al costo di € 520,00, più IVA al 22%; 

- che, considerata la possibilità di accesso da più postazioni, su richiesta dei responsabili di ufficio 
interessati, il RPCT ha fornito le credenziali necessarie per usufruire del servizio; 

- che suddetto abbonamento è in scadenza; 
- che la “Maggioli Editore” ha inoltrato proposta di rinnovo annuale, alle medesime condizioni e 
costi (€ 520,00, più IVA al 22%); 
- che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’abbonamento annuale al servizio internet 
“appaltiecontratti.it”, inclusivo del servizio “Appalti&Contratti Channel” per rispondere alle 
esigenze formative in materia, del personale dell’Agenzia, non sussistendo l’obbligo di ricorrere al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione. 
 
_____________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 19/10/2018                                               F.to        Il Responsabile del procedimento  
                        (Dott.ssa Rosanna Morese) 
               
 
 

TANTO PREMESSO 
 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n. 244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali 

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n. 13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 Vista la delibera n.16 del 17/02/2014; 



 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 

 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
- il rinnovo dell’abbonamento al servizio internet  “appaltiecontratti.it”, comprensivo di 

“Appalti&Contratti” Channel; 
- l’impegno di spesa relativo a tale servizio, pari a € 520,00, più IVA al 22%, a favore della 

Maggioli Editore, da imputare nell’esercizio finanziario in corso al Tit. 1.4.2.19, in cui trova 
capienza; 

- di autorizzare il pagamento a presentazione della fattura; 
- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 

adempimenti; 
- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle Determine e pubblicazione 

all’albo. 
 
        

        IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO   
                           dott.ssa Adele Marina Lombardi   

               F.TO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La determina n.  1074  del 07 NOVEMBRE 2018   
      

    

RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE AL SERVIZIO INTERNET “APPALTI E 
CONTRATTI.IT”- CIG: Z54258EE94 
 
 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n._________dal __________al_________  

con/senza opposizione. 

 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line  

(Mario Forcella)  
  
 IL DIRETTORE   
 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


